

PORTAL WIELKOPOLSKI

SZEROKIE SPOJRZENIE NA REGION

Strona główna Przegląd prasy Strefa rozrywki Kultura i sztuka Z biegiem Warty Wzdłuż autostrady A2 Kontakt

To państwo tworzy bezrobocie

Dzień Walki z Bezrobociem to świetna okazja, by wyjaśnić, skąd bierze się bezrobocie i dlaczego na „zielonej wyspie” pracy...

Skazani na Polskę

Na co obliczona jest strategia prezydenta Gaucka, który z pierwszą, oficjalną wizytą udaje się do Polski? W niemieckiej...

Polskie banki jedne z najsilniejszych w Europie

Polski system bankowy jest dobrej kondycji na tle innych krajów europejskich - ocenił Andrzej Jakubiak, przewodniczący KNF,...

Jesteś tutaj: Strona główna > Informacje - porady > Egzamin gimnazjalny z języka angielskiego - znaczne dysproporcje wśród gimnazjalistów z miast i wsi

Egzamin gimnazjalny z języka angielskiego - znaczne dysproporcje wśród gimnazjalistów z miast i wsi

Opublikowano: poniedziałek, 23, kwiecień 2012 01:11



Uczniowie ze szkół wiejskich osiągają dużo niższe wyniki z egzaminu gimnazjalnego z języka angielskiego niż ich rówieśnicy w miastach. Z roku na rok różnice są większe.

Jak wynika z raportu „Bariera rośnie. Język angielski w gimnazjach wiejskich”, przygotowanego przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, uczniowie ze szkół wiejskich osiągają znacząco niższe wyniki z egzaminu gimnazjalnego z języka angielskiego niż ich rówieśnicy w miastach. Analiza wyników zamieszczonych w sprawozdaniu Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z 2011 roku potwierdza, że z roku na rok dysproporcje te się pogłębiają.

Szczególne zaniepokojenie budzi różnica między wynikami uczniów ze szkół wiejskich a miast powyżej 100 tys. mieszkańców. O ile jeszcze w 2009 roku różnica ta wynosiła 6 punktów, to trzy lata później, w 2011 roku, wzrosła do prawie 7 punktów. Należy podkreślić, że tak znaczące zróżnicowanie (niekorzystne dla terenów wiejskich) występuje wyłącznie w przypadku wyników egzaminu z języka angielskiego.

W zakresie wyników egzaminu gimnazjalnego w części matematyczno-przyrodniczej oraz humanistycznej różnice są znacząco niższe lub nie występują wcale. A zatem to język angielski może stanowić główną przeszkodę dla znacznej części młodzieży z terenów wiejskich w dostępie do szkół ponadgimnazjalnych, czyli do kolejnego etapu edukacji.

Na egzaminie gimnazjalnym, w przeciwieństwie do matury, nie ma wymogu minimalnej liczby punktów, które uczeń musi uzyskać, aby zaliczyć egzamin. Niemniej jednak przy rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych w 50% uwzględnia się oceny na świadectwie, a w pozostałych 50% - wynik egzaminu gimnazjalnego. A zatem absolwenci gimnazjów wiejskich przy bardzo podobnych lub niewiele niższych wynikach testu humanistycznego i matematyczno-przyrodniczego w stosunku do ich rówieśników z miast, będą mieli ograniczone szanse w dostępie do lepszych szkół ponadgimnazjalnych lub nie będą mieli tych szans wcale - na skutek dużo gorszych wyników z egzaminu języka angielskiego. W związku z tym konieczne są:

kompleksowe badania porównawcze służące pełnemu zdiagnozowaniu możliwych przyczyn istnienia dysproporcji w wynikach nauczania języka angielskiego pomiędzy terenami wiejskimi i miejskimi oraz przygotowanie na szczeblu centralnym, stosownie do wyników tych badań, programów wsparcia nauczania języka angielskiego na terenach wiejskich oraz ich szybkiego wdrożenia wraz z zapewnieniem niezbędnych środków finansowych na realizację oraz zmiana (nowelizacja) rozporządzenia MEN w takim kierunku, aby wynik egzaminu gimnazjalnego w części językowej był brany pod uwagę przy rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych dopiero po usunięciu dysproporcji w efektach nauczania języków obcych, w tym zwłaszcza języka angielskiego, pomiędzy terenami wiejskimi i miejskimi.

Youngster - dodatkowe lekcje

Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej, chcąc zmniejszać te dysproporcje, prowadzi program Youngster, adresowany do uczniów klas trzecich gimnazjum z terenów wiejskich. Przed rozpoczęciem zajęć dodatkowych z języka angielskiego uczniowie są dzieleni na małe grupy, odpowiadające poziomowi językowemu uczniów, a podstawą podziału są wyniki testu poziomującego. Wyniki tego testu (próba 3.738 uczniów) pozwalają określić umiejętności całej populacji uczniów z terenów wiejskich, którzy w kwietniu 2012 roku przystąpią do egzaminu gimnazjalnego. Jak wynika z danych, poziom umiejętności językowych uczniów rozpoczynających naukę w trzeciej klasie gimnazjum jest bardzo niski, pomimo że blisko 80% z nich kontynuuje naukę języka angielskiego ze szkoły podstawowej.

Źródło: korespondencja.

nast. >

Wiadomości sportowe**Legia Warszawa - Lech Poznań 0...**

W spotkaniu 27. kolejki T-Mobile Ekstraklasy Lech Poznań wygrał w Warszawie z Legią 1:0. Zwycięską bramkę dla Kolejorza strzelił w 25 minucie Artiom Rudnev.

Ewelina Kobryń ambasadorką pro...

Ewelina Kobryń, jedyna Polka występująca na parkietach zawodowej ligi WNBA, wicemistrzyni Euroligi z 2003 roku, wielokrotna i obecna mistrzyni Polski, została ambasadorką Energa Basket Cup - największych w Polsce koszykarskich rozgrywek uczniów szkół podstawowych. Energa Basket...

Energa Basket Cup - twają roz...

Energa Basket Cup to największy w kraju system rozgrywek koszykówki dla dziewcząt i chłopców - uczniów szkół podstawowych. Struktura rozgrywek jest wieloetapowa. Zaczyna się od rozgrywek dzielnicowych i miejskich, następnie gminnych i powiatowych oraz rejonowych i...

Prawo co dnia**Zapadł wyrok w sprawie morderc...**

Sąd Okręgowy w Poznaniu wydał wyrok dla sprawców, którzy w ubiegłym roku, w poznańskim Parku Sołackim brutalnie zamordowali kobietę. Sąd skazał...

Odrzucone wnioski polskich pra...

Polacy pracujący sezonowo w przedsiębiorstwie ogrodniczym w Niemczech, zwrócili się o przyznanie im zasiłku na dzieci za okres wykonywania pracy...

Świat mody**Kobiety Newtona**

Helmut Newton zrewolucjonizował fotografię modową i wizerunek kobiety. Osiem lat po jego śmierci, paryskie muzeum Grand Palais poświęca retrospektywę jego najodważniejszym sesjom zdjęciowym. Helmut Newton jest referencją dla wielu współczesnych artystów, redaktorów i projektantów mody.

**Miss Wielkopolski w Hotelu Polonia**

Najpiękniejsza Wielkopolanka - Daria Maręta nie zasypia gruszek w popiele. Nieustannie bierze udział w wystawach, pokazach i sesjach zdjęciowych prezentując swoje wdzięki i doskonałą umiejętność przed obiektywem. Tym razem, Miss Wielkopolski wzięła udział w sesji fotograficznej...

Zdrowie i uroda**Sekretne sałatki**

Coraz wyższe temperatury, coraz więcej nowalijek na straganach i sklepowych półkach - sezon sałatkowy tuż tuż! Nareszcie świeże warzywa pozwolą nam na kuchenne szaleństwo i sałatkowe eksperymenty! Przeczytaj, jak sprawić, by wyjść z nich obronnie...

**7 zasad postępowania przy rejestracji w ...**

Do Biura Rzecznika Praw Pacjenta wpływają zgłoszenia dotyczące problemów przy rejestrowaniu się pacjentów w placówkach prowadzących działalność leczniczą. W związku z tym Rzecznik Praw Pacjenta informuje, co warto wiedzieć, udając się do przychodni - poradni w...

Styl życia**Sportowa Elegancja**

Co to znaczy sportowa elegancja... i jakie spodnie pasują do sportowej marynarki.? Na pytania czytelników odpowiada specjalistka z zakresu kształtowania wizerunku osób - Karolina Smęda.

**Kawalerki znów na topie**

Zmiany w programie "Rodzina na swoim", zaostrożenie ocen zdolności kredytowej przez banki oraz rosnące koszty utrzymania mieszkań to tylko niektóre czynniki wpływające na rosnące zainteresowanie Polaków lokalami o mniejszej powierzchni. Ponownie modne kawalerki cieszą się dużym...